14/06/2023, 14:24 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/86530 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3199/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO VIÁRIA
DA RUA DRº GUALTER FERREIRA,
BAIRRO CASTELÂNEA, PETRÓPOLIS -
RJ.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a realização da pavimentação viária da Rua
Drº Gualter Ferreira, bairro Castelânea, Petrópolis - RJ.

 JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária devido ao estado precário que a via se encontra, prejudicando a
comunidade, sobretudo as crianças, estudantes, que fazem uso do transporte escolar e idosos.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2023

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 14/06/2023 - 13:15:38
Data do Processo: 14/06/2023 - 13:17:16
Processo: 3199/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600011716319

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000117163199